

| RUBRICAS                                                            | NOTAS | PERIODOS   |             |
|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|-------------|
|                                                                     |       | 2024       | 2023        |
| Vendas e serviços prestados                                         |       | 399.367,02 | 184.796,44  |
| Subsídios,doações e legados à exploração                            |       | 3.598,39   | 197.897,57  |
| Variação nos inventários da produção                                |       |            |             |
| Trabalhos para a própria entidade                                   |       |            |             |
| Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas            |       | 51.741,30  | 54.347,80   |
| Fornecimentos e serviços externos                                   |       | 67.194,96  | 79.247,82   |
| Gastos com o pessoal                                                |       | 302.322,23 | 294.792,61  |
| Ajustamento de inventários (perdas/reversões)                       |       |            |             |
| Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)                  |       |            |             |
| Provisões (aumentos/reduções)                                       |       |            |             |
| Provisões específicas (aumentos/reduções)                           |       |            |             |
| Outras imparidades (perdas/reversões)                               |       |            |             |
| Aumentos/reduções de justo valor                                    |       |            |             |
| Outros rendimentos                                                  |       | 31.983,01  | 18.426,40   |
| Outros gastos                                                       |       | 2.430,02   | 5.261,51    |
| Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos |       | 11.259,91  | (32.529,33) |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização                    |       | 5.942,88   | 5.963,98    |
| Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) |       | 5.317,03   | (38.493,31) |
| Juros e rendimentos similares obtidos                               |       |            |             |
| Juros e gastos similares suportados                                 |       |            |             |
| Resultado antes de impostos                                         |       | 5.317,03   | (38.493,31) |
| Imposto sobre o rendimento do período                               |       |            |             |
| Resultado líquido do período                                        |       | 5.317,03   | (38.493,31) |

R. Carlos Aguiar